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ČerveN 2023

str. 15

 Vyzkoušet si výuku v přírodě a 
práci v laboratoři nám umožnila 
Základní škola Mánesova v So-
kolově, která naše žáky z titulu 
partnera projektu Přírodovědná 
učebna pozvala na ... str. 16

 Ve středu 10. května se výběr 
žáků 2. stupně vydal na dlouho 
očekávanou exkurzi do History-
Parku v Ledčicích. Počasí nám 
přálo, a tak se celý program mohl 
uskutečnit v přírodě za ...str. 14

 V týdnu od 15. – 19. 5. 2023 
proběhla škola v přírodě třídy  
5. B. Ubytování v penzionu Vy-
tásek bylo skvělé, majitelé totiž 
byli zároveň výbornými kuchaři 
a všichni jsme se olizovali ... 

Zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

NÁves Na ruDOLCi DOsTÁvÁ POMaLu svOu 
NOvOu FiNÁLNÍ PODOBu
Plánovaná revitalizace návsi na Rudolci, která je vyústě-

ním projektu starého přibližně deset let, a to vybudovat 

v centru Rudolce komunitní centrum pod širým nebem, 

úspěšně pokračuje a pomalu se rýsují finální obrysy jed-

notlivých prvků.

V roce 2021 byla dokončena dominanta návsi - kaple 14 

svatých pomocníků. Ta vznikla pod taktovkou architektů 

Petra a Miloslava Bokotových. Kaple má 14 svatých pa-

tronů a stojí jen kousek od míst, kde stávala ta původní. 

Je moderní, prosklená a stane se středobodem venkov-

ního komunitního centra budovaného na zdejší návsi. 

Než bude zcela dokončen celý ambiciózní projekt revi-

talizace centra obce, potrvá ještě určitě několik let. Sa-

motná kaple by měla být finálně dokončena v příštím 

roce, zbývá vybavit její interiér. 

Kousek od kaple je vystavena nová zvonička a u kraje 

návsi je instalována nová autobusová zastávka, oba 

prvky nesou motivy unikátního hrázdění egerland-

ského typu.

V budoucích plánech je kromě dalších prvků ještě malý 

přírodní amfiteátr. Přístup ke kapli by mělo zdobit výše 

zmíněných 14 kamenných menhirů, každý za jednoho 

svatého pomocníka. Dosavadní investice vyšla měst-

skou kasu na téměř 4,5 milionu korun, což je dané ze-

jména použitím atypických postupů a materiálů, které 

mají dlouhou životnost.

-red-
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Redakce zpravodaje nabízí firmám, společnostem, 

soukromým či veřejným subjektům možnost placené 

komerční inzerce (ve třech možných formátech - celá 

Nabídka kOMerČNÍ iNzerCe v BřezOvskéM 
zPravODaji

strana A4, ½ strany A4 nebo ¼ strany A4). Pro získání in-

formací o cenách inzerce schválených radou města se 

obraťte na email bedec@mu-brezova.cz.

álně zasílejte vždy do termínu uzávěrky do redakce 

zpravodaje na e-mail bedec@mu-brezova.cz nebo 

příp. zanechte v infocentru MěÚ. Pokud je součástí 

příspěvku i fotografie, prosíme dodejte pouze ty v tis-

kové kvalitě (ideálně zaslat na výše uvedený e-mail  

v elektronické podobě).

Redakce zpravodaje nadále nabízí březovským 

občanům možnost zdarma zveřejnit ve zpravo-

daji krátké kondolence, vzpomínky na zemřelé, 

gratulace či oslavy významných jubileí ve spo-

lečenské kronice (vždy na 2. straně zpravodaje  

v levém sloupci). Stručné podklady ke zveřejnění ide-

Redakce zpravodaje informuje o MOžNOsTi 
zveřejNěNÍ krátkých příspěvků ve zpravodaji

sPOLeČeNskÁ 
krONika

juBiLeuM 
OsLaviLi:

Roland Zens

Petr Prokop

Jaromír Stehlík

Jaroslava Janková

Helena Peterová

Vlastimil Fiala

Zuzana Slivkaničová

Miroslav Horák

Marie Bobková

NavžDy NÁs 
opustili...

Lubomír Hulák

Miroslava Pekuniaková

vzPOMÍNka
Dne 21. května 2023 zemřela ve věku 

65 let naše zpěvačka 

Soňa Volfová.

S naším orchestrem Březováček začala 

zpívat v roce 2013, poslední akcí, kde si 

s námi zazpívala, byl Masopust 2023.

Vzpomínku do muzikantského nebe 

posílají všichni muzikanti Březováčku.

POChvaLu 
zaslouží ...

Pracovníci KD a MFC 
a městské knihovny,

za přípravu prostor a zázemí pro ne-

dávné komornější společenské akce 

(setkání senátora se starosty z regi-

onu, vítání nových občánků města, 

vernisáž výstavy obrazů). Za zmínku 

stojí také pochvala za kvalitně zorga-

nizované oslavy Dne dětí.

Ředitel KSÚS Karlovarského kraje, p.o., pohovořil o plá-

novaných opravách komunikací, které jsou v majetku 

Karlovarského kraje, o čerpání dotací z programu SFDI 

(Státní fond dopravní infrastruktury) nebo o čerpání 

podpory Karlovarského kraje v rámci splátek úvěru. 

Dále pan ředitel pohovořil o spolupráci s městy a ob-

cemi i o problematice poškozování silnic přetíženými 

vozidly nezodpovědnými přepravci.

Dne 19. května proběhlo v malém sálu KD Březová 

setkání se starosty senátního obvodu č. 2, které svolal 

senátor Miroslav Balatka. Program byl opět vybrán na 

základě zájmu starostek a starostů projeveného v do-

taznících na minulém setkání. Pozvání na toto setkání 

přijala Ing. Marie Míšková, ředitelka odboru CRR, ÚO 

IROP pro Karlovarský kraj společně s vedoucí odděle-

ní Ing. Lenkou Kyrianovou. Dalším pozvaným hostem 

byl Ing. Jiří Šlachta, ředitel organizace Krajská správa 

a údržba silnic Karlovarského kraje. Zástupkyně CRR 

(Centrum regionálního rozvoje) prezentovaly aktuální 

i plánované dotační výzvy MMR, systém hodnocení 

žádostí i úskalí při jejich podávání. Menší diskuse pro-

běhla na téma nízkého procenta úspěšných žádostí  

v karlovarském regionu a celkového čerpání dotací.

seTkÁNÍ seNÁTOra se sTarOsTy z regiONu

pokračování na str. 3

Upozorňujeme občany, že se blíží termín splat-

nosti místního poplatku za vývoz komunálního 

odpadu. Ten stanovuje obecně závazná vyhláška 

města každoročně na 30. června v příslušném 

roce. Vzhledem k narůstajícím dluhům za tyto 

poplatky týkající se komunálního odpadu za uply-

nulé roky budou tyto pohledávky intenzivně upo-

mínkovány a následně vymáhány soudně, stejně 

tak pohledávky z minulých let. Zda máte řádně 

uhrazený poplatek, si můžete ověřit u referenta 

HSO p. Fialové (tel.: 352 633 516, 725 093 073).  

Rovněž je třeba připomenout, že na konci března 

uplynul termín splatnosti místního poplatku za 

držení psa, i u tohoto poplatku narůstá stav dluž-

níků (i když v menší míře než u poplatků za od-

pady), kterým je město nuceno zasílat upomínky.  

I u těchto pohledávek bude postupováno stejně 

jako v případě poplatků za vývoz odpadů. Infor-

mace k tomuto místnímu poplatku (zda máte řád-

ně uhrazeno) vám podá referent HSO p. Adamco-

vá (tel: 352 633 511, 722 066 080).

Michal Bedeč, tajemník MěÚ

Informace k blížícímu se TerMÍNu sPLaTNOsTi 
MÍsTNÍhO POPLaTku za vývOz ODPaDu 
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Místní drobná chovatel-
ka v obci Kostelní Bříza,

která se stará i o opuštěná zvířata,  

a přišla s návrhem ekologické likvida-

ce přerostlé trávy v zahradě bývalého 

hřbitova za kostelem. Do prostoru tak 

se svolením pana starosty převedla 

své koně a místo motorové sekačky 

tak za kostelem pracovala tato pře-

krásná zvířata. Návštěvníci Kostelní 

Břízy měli tedy dočasně omezený 

přístup za kostel, ale toto omezení jim 

zcela jistě vynahradil pohled na stádo 

pasoucích se koní.

NeLÍBÍ se NÁM ...
Opakující se  

nepořádek na hřišti  
s umělým povrchem 
v areálu FK Olympie

Hřiště je veřejnosti přístupné, ale 

vzhledem k chování některých ná-

vštěvníků hřiště či jeho okolí zvažuje 

vedení města možnost, že se díky 

vandalům hřiště uzamkne a vstup na 

něj bude v kompetenci příslušného 

pracovníka. Ten hřiště v případě po-

třeby odemkne a po ukončení aktivi-

ty převezme uklizené hřiště a opětov-

ně ho uzamkne. Zdá se vám to vůči 

ostatním nespravedlivé? Samozřejmě 

ano, ale není možné stále dokola jen 

a jen upozorňovat. Když si neumí ně-

kteří občané vážit toho, co jim město  

v rámci volnočasových aktivit bez-

platně nabízí, přijme vedení města 

účinná opatření. Dalším nabízejícím 

se řešením je umístění další bezpeč-

nostní kamery. 

Jaroslav Bělíček, starosta města

Tradiční vÍTÁNÍ OBČÁNků se uskutečnilo ve venkovním 
amfiteátru KD a MFC v sobotu 20. května 

 Zleva paní Jana Semínová s dcerou Veronikou, paní Karolína Krtilová s dcerou Anežkou, paní Jessica Simčišinová s dcerou Mela-
nií, paní Kateřina Kožíšková s dcerou Emou, paní Leona Motl s dcerou Miou, paní Iveta Kotrchová se synem Jaromírem, paní Denisa 
Makovcová s dcerou Lucií, paní Klára Linda s dcerou Eleanorou.

pokračování na str. 4

 Zleva paní Terezie Kurinovská s dcerou Rozárií, paní Lucie Cettlová s dcerou Ellou, paní Michaela Mašková s dcerou Andou, paní 
Mirka Dědičová s dcerou Karolínou, paní Václava Královcová se synem Martinem, paní Michaela Zíková se synem Jonášem, paní 
Andrea Bukáčková s dcerou Adrianou, paní Denisa Miková se synem Kryštofem, paní Lenka Křížková se synem Jakubem, paní Věra 
Logodi s dcerou Patricií, paní Tereza Hauserová s dcerou Julií

Po oficiálním ukončení setkání představila vedoucí KD 

Jana Gogová zájemcům prostory kulturního domu  

a informovala také o připravovaných akcích i o finanč-

ní náročnosti celého provozu. Starosta Březové v rámci 

této exkurze mimo program setkání informoval pří-

tomné o rekonstrukci KD a MFC, na kterou se čerpala 

dotace tehdy ještě z programu ROP. 

-red-Setkání probíhalo ve velmi příjemném prostředí.  
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Dne 18. května 2023 se v zasedací místnosti MěÚ Soko-

lov uskutečnilo mimořádné zasedání rady svazku MSV, 

kde je zastoupeno i naše město. Mimo aktuální stav 

hospodaření se projednával i současný vývoj realizova-

né akce Cyklostezka Chodov – Loket přes Nové Sedlo  

s návrhem na další postupy. Celou situaci bohužel kom-

plikuje jak vyjádření CRR (Centrum pro regionální rozvoj) 

ohledně pozastavení proplácení dotace na straně jedné, 

tak i pokračující povinnost plnit smlouvu se zhotovite-

lem díla na straně druhé. Z tohoto důvodu se projed-

nával i návrh na zaslání žádosti o mimořádný příspěvek 

Aktuální informace ze zasedání rady svazku 
MikrOregiONu sOkOLOv – výChOD (Msv)

obci Nové Sedlo na financování uvedené cyklostezky – I. 

etapy. Manažer MSV dále přítomné informoval o jedná-

ní s hlavním dodavatelem stavby včetně seznámení se 

se všemi podklady z tohoto jednání. V bodě různé se 

projednávala žádost Karlovarského kraje o odkup pro-

jektové dokumentace na stavbu lávky v Tisové propo-

jující páteřní cyklostezku Ohře se Slavkovským lesem, 

kdy Karlovarský kraj má zájem na pokračování tohoto 

projektu a převod PD včetně dalších dokumentů kraji 

umožní konečně i realizaci díla.

Jaroslav Bělíček, starosta města

Parkování mimo vyhra-
zená parkovací místa

Když někdo zastaví na parkovišti  

a stojí i přes vodorovnou čáru, ně-

kolik občanů zakroutí očima a po-

vzdechne si, co takového řidiče  

v autoškole učili. Ale když někdo za-

staví své auto nehorázně na krásné 

zelené trávě, to už je tzv. „přes čáru“. 

Přestupek byl samozřejmě postou-

pen městské policii k vyřešení. Jestli 

dotyčné osobě stojí za to si sáhnout 

měsíčně několikrát do peněženky 

pro peníze na pokutu a není mu to 

líto, proč si rovnou nezaplatit opako-

vání autoškoly.  

Jaroslav Bělíček, starosta města

z jeDNÁNÍ raDy a zasTuPiTeLsTva MěsTa

5. řádné zasedání rady města se konalo ve středu  

10. května. I tentokrát měla rada k projednaní spoustu 

úkolů. K hlavním bodům patřila příprava 4. řádného 

zasedání zastupitelstva, 4. rozpočtové opatření a do-

poručení zastupitelstvu ke schválení účetní závěrky, 

rozboru hospodaření a závěrečného účtu města za rok 

2022. Hlavní body zakončilo schválení zápisu do kroni-

ky města za rok 2022.

V bloku různé se dále radní zabývali např. přidělením 

městských bytů v ulici Komenského, nám. Míru a Be-

zejmenná, záměry pronájmů pozemků v katastru 

obce Březová, Tisová, Rudolec a Kamenice, schválením 

výpůjčky kanceláře strážníka Městské policie Sokolov 

v budově městského úřadu a výpůjčky prodejny smí-

šeného zboží v Kostelní Bříze, schválením pronájmu 

kanceláří v budově úřadu společnosti MAS Sokolov-

sko nebo schválením záměrů prodloužení pronájmů  

v budově úřadu, v kuchyňce ZŠ, pekařství a bowlingu. 

Dále radní schválili dva nové řidiče vozidel města (a to 

za klub prakistů a za klub FK Olympie Březová), Smlou-

vu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařa-

zení místa zpětného odběru do obecního systému 

odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, 

poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč klubu 

TeamBike Březová nebo např. finanční příspěvek souvi-

sející s narozením dítěte. Rada města doporučila zastu-

pitelstvu schválit poskytnutí dotace ve výši 500.000 Kč 

příspěvkové organizaci Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje jako spoluúčast na opravě povr-

chu silnice III. třídy Rudolec. 

Na vědomí vzali radní zápisy z jednání výborů kontrol-

ního a finančního, z jednání komisí sociální a zdravotní, 

sportovní a pro integrované obce, zprávu o činnosti 

MAS Sokolovsko za 4/2023 a stav pohledávek města.

Na závěr jednání rady města se konala také valná hro-

mada společnosti Služby města Březová s. r. o. Zde 

rada v působnosti valné hromady schválila řádnou 

roční účetní závěrku společnosti za rok 2022, rozdělení 

hospodářského výsledku a dále vzali radní na vědomí 

zprávu ředitele společnosti Služby města Březová s.r.o. 

za rok 2022, zprávu o vztazích mezi propojenými oso-

bami a také kalkulovanou cenu tepla pro rok 2023.

Dne 29. května se konalo ještě 1. mimořádné jed-

nání rady města, kdy radní měli na programu výběr 

dodavatelů stavebních prací „Březová ul. Odborářů, 

rekonstrukce komunikace“ a – veřejná zakázka „Opra-

va    oplocení sportovního areálu FK Olympie Březová –  

I. Etapa: úsek oplocení 23–33, 38–39“.

Čtvrté řádné jednání městského zastupitelstva se 

uskutečnilo 29. května. V hlavních bodech projednalo  

a schválilo zastupitelstvo 4. rozpočtové opatření, závě-

rečný účet města, účetní závěrku a rozbor hospodaře-

ní, vše za loňský rok 2022. V různém zastupitelé schválili 

poskytnutí dotace ve výši 500.000 Kč příspěvkové or-

ganizaci Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 

kraje (viz. uvedeno výše), vzdání se přednostního práva  

k účasti na zvýšení základního kapitálu společnosti 

Sokolovská vodárenská s.r.o. a podání dvou žádostí  

o dotace (u MMR na rekonstrukci komunikace v ul. Od-

borářská a u MAS Sokolovsko na organizaci chystané 

akce Rudolecký kotlík 2023). Na vědomí vzali zastupi-

telé zprávu o činnosti RM, zprávy o činnosti jimi zříze-

ných výborů a informaci o chystané valné hromadě 

společnosti Sokolovská vodárenská, s. r. o.

Červnové jednání zastupitelstva města se usku-

teční dne 26. 6. 2023 od 17 hod. v malém sále KD.
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Informujeme o termínu pravidelné odstávky dodávek 

tepelné energie z elektrárny Tisová.

TERMÍN: NEDĚLE 9. 7. - NEDĚLE 16. 7.

TerMÍN ODsTÁvky DODÁvek TePeLNé eNergie
Každoroční odstávka, která je dána termínem přímo od 

dodavatele páry elektrárna Tisová a.s., slouží k pravidel-

ným kontrolám, opravám a údržbě na zařízení.

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ČerveN 2023

vÍTe, že ...
… pan starosta Březové se společně 

s vedoucím SMM účastnili začátkem 

května exkurze „Transfer zkušeností 

z MAS Pardubického kraje do 

MAS Karlovarského kraje“? Jak 

sám název napovídá, exkurze byla 

organizována přes MAS Sokolovsko 

o.p.s. a byla zaměřena zejména 

na čerpání nových zkušeností  

v rámci žádostí o dotace a následné 

realizace projektů. V rámci exkurze 

se její účastníci setkali nejprve se 

zástupci MAS Hlinecko a následně 

došlo například k prohlídce muzea 

v přírodě Vysočina, Gymnázia K. V. 

Raise a Středního odborného učiliště 

v Hlinsku, Komunitního centra na 

římskokatolické farnosti Raná nebo 

střediska volného času POHODA  

a POHODA COL v Hlinsku. 

Návštěvních míst bylo samozřejmě 

daleko víc a všude se účastníci 

exkurze dozvěděli informace 

o projektu, o získané dotaci či 

problematice při podání žádostí.

… město připravuje další etapu 

výstavby parkovacích míst? Tentokrát 

se jedná o ulici Odborářů. V rámci 

celkové úpravy místní komunikace 

dojde k rekonstrukci chodníků,  

k rekonstrukci asfaltového povrchu 

vozovky, rekonstrukci veřejného 

osvětlení a samozřejmě k úpravě 

pokračování na str. 6

Jak jsme již několikrát informovali, vedení města si dlou-

hodobě zakládá na skutečnosti, že Březová je pova-

žována za „zelené město“. Proto se investují do údržby  

a revitalizace veřejné zeleně z rozpočtu města nemalé 

finanční prostředky. Finance se ale úspěšně daří získá-

vat i v rámci různých dotačních programů, například  

z Operačního programu životního prostředí. Ano, v prů-

běhu let došlo k vykácení přerostlých a nebezpečných 

stromů, ale místo toho byla provedena náhradní vý-

sadba nových dřevin. Dále došlo k revitalizaci trávníků  

v několika lokalitách a k výsadbě tisíců křovin. Ve-

dení města si i velmi váží všech občanů, kteří se  

v rámci možností starají o zeleň v okolí svých domů,  

a stejně tak si váží i občanů, kteří radnici upozorní na 

příp. špatný stav konkrétní zeleně.

A to se stalo i nedávno. Všímavá občanka našeho města 

nás upozornila na špatný stav lípy v lokalitě Drahotín  

s povzdechem, že ten strom už asi nepůjde zachránit. 

Stejně tak jako se v Praze říká „sejdeme se u koně“ (a je 

tím myšleno Václavské náměstí), tak si plno z nás pa-

matuje dobu, kdy se říkalo „sejdeme se u lípy“ a vědělo 

se, že to je na Drahotíně. Rozhodnutí bylo jasné, strom 

nekácet, ale zachránit. Nejen kvůli krásné tradici, ale ze-

jména kvůli tomu, že se jedná o nádherný a starý strom.

Na místo byl přizván odborník s dendrologickými 

znalostmi, který zhodnotil, že strom má sice vel-

ké dutiny a staré rány, ale není třeba jeho pokácení.  

Ovšem aby nedošlo k rozlomení kmene, použily se na 

záchranu dynamické vazby s nosností až 4 tuny, které 

zajistily stabilitu stromu. Dále byl proveden zdravotní 

řez v rámci úpravy koruny stromu. 

A co nás ještě kvůli této lípě potěšilo? Sotva se začalo 

s údržbou kmene a větví, každou chvíli se přišel někdo 

z místních občanů zeptat, jestli se ten strom náhodou 

nekácí, že by ho byla velká škoda. 

Tedy tento krátký článek je i malým poděkováním 

všem, kterým není veřejná zeleň lhostejná.

Jaroslav Bělíček, starosta města

zÁChraNa sTrOMu Na DrahOTÍNě
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povrchů stávajících parkovacích míst 

v celkovém počtu 36. Vedení města 

si velmi zakládá na co nejmenším 

zásahu do veřejné zeleně. Povrchy 

parkovacích míst budou tedy 

takové, aby co nejvíce propouštěly 

dešťovou vodu a kolem parkovišť 

budou vysázeny keře. Na opravu 

komunikace a vytvoření parkovacích 

míst bude město žádat o dotaci  

z programu MMR (Ministerstvo pro 

místní rozvoj).

… v zasedací místnosti MěÚ 

Sokolov proběhla první jednání 

pracovních skupin (PS), které byly 

ustanoveny v rámci připravené 

struktury transformačního procesu 

v zájmovém území Sokolovsko? 

Pan starosta se účastnil jednání PS 

Bezpečnost a prevence kriminality. 

Cílem této skupiny je nadefinovat 

klíčové oblasti spojené s příchodem 

nových investorů a nových 

zaměstnanců, tedy budoucích 

nových obyvatel do území  

a navrhnout řešení a doporučení 

opatření. Nárůst počtu obyvatel bude 

mít vliv na nároky na bezpečnostní 

složky a je třeba se na toto připravit. 

Zástupce Sokolovské uhelné a.s. 

představil připravované aktivity 

spojené s vytvořením a vylepšením 

infrastruktury. Dále byly na schůzce 

představeny potencionální hrozby  

a slabé stránky, které byly rozděleny do 

jednotlivých etap. Pan místostarosta 

se rovněž zúčastnil prvního jednání 

v jedné z PS, tentokrát Rozvoj 

rezidenčního bydlení, urbanizace, 

územní plánování. Cíly této pracovní 

skupiny jsou zejména získat finance 

z Evropské unie a úspěšně je 

investovat a zároveň zastavit úbytek 

obyvatelstva v zájmovém regionu 

pokračování na str. 7

Birchtown, Queens of Everything nebo Radosta. Bez-

podmínečně je zapotřebí zmínit vystoupení kapely 

Jany Uriel K. (Kratochvílové). Kromě kulturního vystou-

pení proběhne i několik soutěží, mezi ty opakující se 

patří např. pojídání párků nebo soutěž plechová huba  

a zajímavou novinkou bude zcela jistě soutěž v pojídá-

ní exotického pokrmu. Můžeme prozradit, že tuto sou-

těž v širokém okolí lidé ještě neviděli. Tímto bychom 

Vás rádi pozvali nejen na bohatý kulturní zážitek, ale 

také na výstavu elektrického ručního nářadí a spoustu 

gurmánských delikates těch nejpovolanějších z ČR.

Kino Admira promítne během června celkem 13 filmů. 

Z české produkce se mohou návštěvníci těšit na pre-

miérové tituly jako jsou „Villa Lucia“ či „Erhart“. Pro milov-

níky akčních filmů chystáme „Transformers: Probuzení 

monster“, „Asteroid City“ nebo známé dobrodružství 

„Indiana Jones a nástroj osudu“. Napínavý bude také 

např. americký horor „Kostlivec“. Pro děti bude tento 

měsíc z čeho vybírat – „Spider-Man: Napříč paralelní-

mi světy“, „Malá mořská víla“ či „Suprákovi“. Pokud děti 

nebudou mít jiné plány v den předávání vysvědčení, 

tj. 30. června, mohou od 10 hodin přijít na promítání 

animované komedie „Mezi živly“. Pro rodiče toto může 

být tip na zajímavou odměnu pro své děti za hezké 

vysvědčení.

Z nejnovějších událostí lze zmínit přípravy školní aka-

demie, kterou v červnu uspořádá v kinosále Základní 

školy Březová a na níž vystoupí všechny třídy školy. 

Letos je možnost akademii vidět celkem třikrát. První 

den 14. června proběhne od 10 hodin generálka, poté 

další dvě představení 15. června od 10 a také od 16 

hodin. Na všechny tři termíny vystoupení je možné 

si zakoupit vstupenky v Infocentru MěÚ nebo online 

přes web kulturního domu na stránkách www.mfc-

-brezova.cz. Na konec školního roku se mohou přede-

vším děti těšit na představení dětského divadelního 

souboru Lupínek. V neděli 25. června od 15 hodin se 

soubor představí veřejnosti s „Pošťáckou pohádkou“. 

Vstupné bude tradičně dobrovolné. V pondělí 26. červ-

na odehraje soubor pohádku ještě pro děti z MŠ a ZŠ. 

Nesmím zapomenout ani na každoroční pasování dětí 

z MŠ Komenského, které se letos uskuteční 20. června 

v kinosálu KD.

Přes léto je vždy sportovní hala uzavřena kvůli údržbě, 

která je nutná. Přesto se kolem kulturního domu plá-

nují různorodé akce, letní kino, v amfiteátru divadelní 

představení pro děti (21. července) nebo také již tra-

diční hudební BřezovákFest, který se letos bude konat 

12. srpna. Návštěvníci se tedy mají opět na co těšit…

Jana Gogová, vedoucí KD a MFC

Květen je nejen měsíc lásky, ale také se slaví svátek prá-

ce, a proto ani náš kulturní dům nelenil a uskutečnilo 

se u nás opět několik různorodých akcí. Pokračovaly 

např. pravidelné tréninkové činnosti sportovních spol-

ků a dětí ze ZŠ. Mimo to se ve sportovní hale uskutečnil 

turnaj březovské florbalové amatérské ligy a florbalový 

turnaj Policie České republiky. V kině Admira proběhlo 

za spolupráce s městskou knihovnou u příležitosti Dne 

matek promítání americké, romantické komedie „Vstu-

penka do ráje“ s Julií Roberts a Georgem Clooneym  

v hlavních rolích. 

Od 11. května je v prostorách vestibulu kinosálu pro 

návštěvníky k vidění výstava obrazů Ing. Zdeňky Ko-

čické. Lidé si mohou tvorbu amatérské umělkyně  

z Březové přijít prohlédnout v provozní době knihov-

ny a kina Admira. Vernisáž proběhla dne 15. května.  

Dne 22. května se konalo v kinosálu kulturního domu 

divadelní představení pro naše nejmenší z mateřských 

školek. V amfiteátru kulturního domu slavnostně přiví-

tal dne 20. května pan starosta Jaroslav Bělíček nově 

narozené občánky našeho města (po loňském úspě-

chu v těchto prostorách již podruhé). Poslední květno-

vou neděli (28. května) se uskutečnil Den dětí, kterému 

je věnován samostatný prostor dále ve zpravodaji. 

V předposlední den měsíce května přichystala mateř-

ská školka ze Smetanovy ulice především pro rodiče 

každoroční besídku s vystoupením dětí. 

V červnu se můžeme těšit na Tolls, Burger, Chilli Fest, 

který se bude konat 10. června v amfiteátru a okolí 

kulturního domu. Na akci vystoupí kapely jako jsou 

Co nového v kuLTurNÍM DOMě a MFC BřezOvÁ?
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Sokolovsko a navýšit počet obyvatel 

– nabídnout dostatečné bydlení. 

Obě pracovní skupiny čeká řada 

dalších jednání.

… město obdrželo od společnosti 

ELEKTROWIN na základě množství 

předaných spotřebičů osvědčení  

o přínosu životnímu prostředí? V roce 

2022 do systému město odevzdalo 

3,00 t vysloužilých elektrospotřebičů, 

které byly následně předány 

smluvním partnerům ELEKTROWINU. 

Ti elektroodpad zpracovali tak, 

že vrátili zpět do oběhu více než  

90 % materiálu. Celý tento proces 

má samozřejmě dopady na životní 

prostředí. Vrácení materiálu do 

oběhu především znamená úsporu 

primárních zdrojů – není například 

nutné těžit rudu pro získání železa, 

mědi, stříbra, nebo zlata. Dopady 

na životní prostředí jsou v takovém 

případě mnohonásobně vyšší.

… ve čtvrtek 18. května se uskutečnilo 

výjezdní zasedání zastupitelstva 

města? Účelem pracovního jednání 

byla návštěva probíhajících či 

dokončených investic, zejména se 

zaměřením na integrované obce. 

Zastupitelé měli možnost zhlédnout 

nový téměř dokončený sběrný dvůr, 

pokračující práce na revitalizaci 

návsi v Rudolci, revitalizovanou 

rudoleckou rokli nebo např. budovu 

a areál svazu chovatelů na Kostelní 

Bříze. Při následném posezení 

představil vedoucí SMM přítomným 

pokračování na str. 8

28. kvěTNa se uskuTeČNiL TraDiČNÍ DeN DěTÍ

Poslední slunečnou květnovou neděli 28. května se 

na Březové uskutečnil Den dětí. Tento den si připo-

mínáme důležitost našich potomků a to, že rodina by 

měla být vždy na prvním místě. Právě děti jsou naší 

budoucností a my bychom je měli chránit a podpo-

rovat. Cílem tohoto dne je udělat dětem radost a vě-

novat jim pozornost. Letošní program „Den plný barev“ 

ve spolupráci s městem Březová připravila agentura 

Hugo Group s.r.o.. V okolí pěší zóny, na školním hřišti 

základní školy a u kulturního domu bylo rozmístěno 

12 soutěžních stanovišť, kdy po splnění všech disci-

plín každé dítě obdrželo zdarma párek v rohlíku a limo. 

Jednou z atrakcí byl skákací hrad „Panda“, tato atrakce 

sklidila úspěch převážně u nejmenších dětí. Nebo na-

opak házení basketbalovým míčem na koš pobavilo 

větší děti. Již tradičně se děti mohly povozit na koních  

z Jezdecké stáje Boučí pod dozorem Lenky Zemanové 

a jejich dcer. Také nechyběl doprovodný program dne, 

proběhlo malování na obličej, stánkový prodej, v amfi-

teátru se uskutečnila s DJ HUGOETEYY „Summer party“ 

se soutěžemi tanečního typu. V polovině programu 

proběhlo vystoupení taneční skupiny „Beat Generati-

on“. Oslavy se tento rok opět vydařily, a to nejen díky 

hezkému počasí. Chtěli bychom proto všem zúčast-

něným velice poděkovat za úspěšnou akci, stejně tak 

pracovníkům KD a městského úřadu, dobrovolníkům, 

Červenému kříži, a také restauraci KD a jejímu kolektivu 

pod vedením Markéty Hamplové za zajištění občerst-

vení během dne. Tak zase příští rok na shledanou, už 

se moc těšíme!

Jana Gogová, vedoucí KD a MFC Březová
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zastupitelům některé projektové 

dokumentace plánovaných projektů.

… vedení města hledá znovu 

způsob, jakým by mohla být 

částečně omezena rychlost  

v křižovatce ul. Kamenická a ul. Gen. 

Svobody (naproti cukrárně)? Snahou 

města je již řadu let křižovatku 

zpřehlednit, a to zejména z důvodu 

bezpečnějšího přecházení silnice. 

Mezi navrhovanými řešeními byl 

přechod pro chodce, zpomalovací 

retardér či místo pro přecházení. 

Bohužel však řešení problému 

komplikuje platná legislativa,  

a i fakt, že vlastníkem této průtahové 

komunikace je Karlovarský kraj. 

Křižovatku tak alespoň prozatím 

pokryje jedna z bezpečnostních 

kamer, jejíž umístění a napojení 

na pult Městské policie je zde 

plánované.

knihovna připomíná 
významná výročí

ČerveN
6. 6. 1938 se narodil Vladimír Jiránek, 

karikaturista, výtvarník a režisér kresle-

ných filmů (zemřel 6. 11. 2012) – Bob 

a Bobek; Pat a Mat

7. 6. 1953 se narodila Libuše Šafránko-

vá, divadelní a filmová herečka (zemř. 

9. 6. 2021) – Jak jsme hráli čáru; Don-

šajni; Přijde letos Ježíšek?; Micimutr; 

Fišpánská jablíčka; Kouzla králů; Vrch-

ní, prchni!; Obecná škola; Můj brácha 

má prima bráchu; Slavnosti sněženek  

a mnoho jiných

10. 6. 1348 pražský arcibiskup Arnošt  

z Pardubic položil základní kámen 

Foto ohlédnutí za sTavěNÍM MÁjek a PÁLeNÍM 
ČarODějNiC v PřiLehLýCh vesNiČkÁCh
KAMENICE:

pokračování na str. 9

RuDoLEC:

KoSTELNÍ BřÍZA:
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hradu Karlštejn 

10. 6. 1958 se narodil Vladimír Dlouhý, 

herec (zemřel 20. 6. 2010) – Domina; 

Kajínek; Aljona; Klub osamělých srd-

cí; Post Bellum; Smyčka; Sněžná noc; 

Zakázaný člověk; Ženy mého muže; 

Už zase skáču přes kaluže; Knoflíkáři; 

Báječná léta pod psa; Láska z pasáže; 

S čerty nejsou žerty; Indiáni z Větrova; 

Bumerang; Ex offo a jiné

11. 6. 1938 se narodil Petr Kostka, he-

rec – Narušitel; Kouzelník Žito; Piknik; 

Školní výlet; Rodinka; Království poto-

ků; Ideální manžel; Četnické humo-

resky; Sanitka; Vyšší princip; Spanilá 

jízda atd.

11. 6. 1983 zemřela Karolina Slunéč-

ková, herečka (narozena 8. 4. 1934) – 

Inzerát; Větrná setba; Daleko od stro-

mu; Hlavní výhra; Má láska s Jakubem; 

Poslední vlak; Pražská terčovnica; Sny 

o Zambezi…

11. 6. 1993 zemřel Karel Effa (vlastním 

jménem Effenberger), herec (naro-

zen 23. 5. 1922) – Paní Liška; Figurky 

ze šmantů; A co ten ruksak, králi?; 

Perinbaba; Amadeus; Šíleně smutná 

princezna; Ztracená tvář; Až přijde ko-

cour; Baron Prášil; Pane, vy jste vdova!; 

Pyšná princezna...

12. 6. 2008 zemřel Zdeněk Urbánek, 

spisovatel a překladatel (narozen  

12. 10. 1917) – Životy a svědomí; Stvo-

řitelé světa; Hrdina obou pólů; Stránky  

z deníku; Cestou za Quijotem…

14. 6. 1798 se narodil František Palac-

ký, politik a historik (zemřel 26. 5. 1876)

19. 6. 1923 se narodil Jiří Lír, filmo-

vý herec a naivní malíř (zemřel  

20. 8. 1995) – Deset malých běloušků; 

Kaspar Hauser; Žabí princ; Poslední 

motýl; Princ a Večernice; Honza má-

lem králem; Jak se budí princezny; 

Parta hic; Dívka na koštěti; Slaměný 

klobouk a jiné

20. 6. 1848 se narodil Josef Václav My-

slbek, sochař (zemřel 2. 6. 1922) 

20. 6. 1968 zemřel Zdeněk Štěpánek, 

herec (nar. 22. 9. 1896) – Nezbedný 

bakalář; Rozina sebranec; Mlhy na bla-

tech; Měsíc nad řekou; Staré pověsti 

české; Jan Hus; Tajemství krve…

kyNOLOgie se vrací do Březové

Po několikaleté odmlce opět zahájila činnost Základ-

ní kynologická organizace Březová u Sokolova 766. 

Zabýváme se výcvikem pejsků všech ras a velikostí 

bez rozdílu věku a zkušeností, jak páníčků, tak čtyřno-

hých parťáků. Věnujeme se nejen sportovní kynologii, 

ale také běžné výchově psů. Výcvik přizpůsobujeme 

individuálně každému jedinci zvlášť dle jeho potřeb  

a přání. Členové naší organizace se pravidelně zúčast-

ňují zkoušek podle různých zkušebních řádů všech 

možných obtížností, soutěží a výstav, ve kterých se 

pravidelně umisťujeme. Naši činnost prezentujeme 

i na ukázkách pro širokou veřejnost. Například naše 

poslední ukázka byla společně se ZKO Ostrov 487, se 

kterou pravidelně spolupracujeme. Byli jsme v Nové 

Roli na Dni rodin ukázat některé z našich dovedností 

a sklidili jsme mnoho obdivu v podání potlesku na-

šich diváků, což je pro nás velkou odměnou a motiva-

cí k dalším činnostem do budoucna. Pokud vás naše 

činnost zaujala a případně se chcete stát součástí 

našeho týmu, neváhejte nás kontaktovat na čísle 737 

314 298, instagramovém profilu ZKO Březová u Soko-

lova anebo nás najdete každou sobotu od 9 hodin do 

12 hodin na cvičišti, které se nachází v části Drahotín 

na konci Lipové ulice. 

Těšíme se na vás.

za ZKo Veronika Sedláková

BřezOvskÁ kaPLe hOsTiLa seTkÁNÍ MOTOrkÁřů

Stalo se již tradicí, že každý rok, vždy 8. května si dá-

vají vyznavači motorek setkání v březovské kapli. 

Pravidelně je součástí pietní vzpomínka na kamará-

dy motorkáře, kteří již nežijí a dále také malý kulturní 

program, na který navazuje vždy vyjížďka do okolí 

Březové. Součástí je i účast duchovního, který vždy na 

účastníky motorkáře apeluje, aby jezdili s rozvahou, 

zodpovědně, a přeje jim jízdy bez nehod.

Letošního setkání se zúčastnilo zhruba 60 motorkářů. 

Poděkování náleží cukrářství Pešinová za poskytnutý 

dar ve formě malého občerstvení. 

Miroslav Bouda, místostarosta města

 Reverend promlouvá k jedné z účastnic setkání a přeje jí 
mnoho šťastných kilometrů. 
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iNFOrMaCe z MěsTské kNihOvNy BřezOvÁ

Tradiční oslava Dne matek

Oslava Dne matek u nás na Březové je již několik 

let ve znamení filmů. Pro letošní rok byla vybrána 

Julia Roberts s Georgem Clooneym v romantic-

kém filmu „Vstupenka do ráje“. Milé a příjemné 

každoroční setkání s maminkami, babičkami, pra-

babičkami jsme pro letošní rok zkusili okořenit pří-

pitkem, který se setkal s velkým úspěchem. Takže 

milé matky, zase za rok se sejdeme na skleničku  

u nás v kulturním domě.

MK

Pasování čtenářů

Za účasti krále Jaroslava I. (starosty města Březová pana Jaroslava Bělíčka) složili prvňáčci z naší základní školy úspěšné zkoušky ze čtení a byli panem králem 

pasováni na čtenáře. Velkým překvapením pro všechny dospělé bylo, jakými dobrými čtenáři naši nejmenší žáčci jsou. Všichni doufáme, že jim tato, jedna z 

nejdůležitějších lidských dovedností, vydrží, a že ji budou dále rozvíjet a zlepšovat. 

MK

Proběhla vernisáž nové výstavy obrazů březovské výtvarnice

V kulturním domě na Březové si přijdou na své i milovníci výtvarného umění. Dne 15. května 2023 proběhla vernisáž k výstavě „Obrázky máme v očích“ od bře-

zovské výtvarnice paní Ing. Zdeňky Kočické. Kytarový recitál Mgr. Jaroslava Honzáka a jeho žákyně Elišky Karbanové podtrhl půvab obrázků.  

Krásu výtvorů si můžete vychutnat v prostorách kulturního domu do 30. září 2023, a to v době provozu městské knihovny a promítání kina Admira.

MK

Návštěva čarodějnice v naší knihovně

Květnové dny jsou plné čar a kouzel. Nejen příroda 

čaruje, ale také u nás v knihovně se čarovalo. Při 

cestě ze sabatu nás navštívila čarodějnice a prv-

ňáčky naučila pár zaklínadel a kouzel. Také jsme 

se probrali čarodějnickou vědou, která je plná 

kouzelnictví, sabatů, Filipojakubských nocí, košťat 

a hůlek. Nikdo se nebál, ale byli jsme rádi, když ča-

rodějnice sedla na koště a zase odletěla.

MK
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krÁTké FOTO OhLéDNuTÍ za LeTOšNÍM kÁCeNÍM MÁje Na BřezOvé  
ze DNe 26. kvěTNa

Městská knihovna Březová zve na nadcházející akce:
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sTavÍMe, rekONsTruujeMe ...

 V květnu začala oprava teplovodu v prostoru od bu-
dovy školní družiny směrem k náměstí. Na uvedeném 
potrubí došlo k havárii, která byla řešena dočasnou 
opravou. Oprava celého úseku byla naplánována na 
pozdější období hlavně z důvodu delší doby na dodání 
materiálu. Další důvodem bylo i zimní období a nutnost 
dodávek TÚV pro vytápění.

 V květnu začala výstavba parkoviště za budovou úřa-
du. Celkem zde vznikne 18 parkovacích míst, které budou 
v průběhu pracovní doby sloužit výhradně pro návštěv-
níky úřadu nebo pošty, a jejich využití bude časově ome-
zeno. Mimo pracovní dobu bude parkoviště veřejnosti 
přístupné. Upřesněno to bude až po návrhu dopravního 
inženýra PČR DI Sokolov.

 V současnosti probíhají stavební práce na stavbě 
skladů posypových materiálů. Ve sběrném dvoře bylo 
koncem května provedeno odbednění železobetonového 
monolitu obvodu skladů a nyní probíhá technologická 
přestávka pro řádné vytvrdnutí betonu. V následujících 
týdnech bude realizována střešní krytina a bude pro-
vedena příprava elektroinstalace pro pohon rolovacích 
vrat. Předpokládáme, že stavba bude hotova do letních 
měsíců, kdy práce budou završeny osazením elektrických 
rolovacích vrat do části skladu pro uskladnění soli.

 Samotná realizace akce „Stavební úpravy vodovodu 
a kanalizace ulice č.p. 68 – 77, Rudolec“ je prováděna  
z důvodu nevyhovujícího stavu vodovodního a kanali-
začního řádu, souvisejících poruch na řádech a přípoj-
kách, dále v souvislosti s plánovanou rekonstrukcí ko-
munikace a vybudováním parkovacích míst. Investorem 
akce je Sokolovská vodárenská s.r.o.  Město Březová se na 
akci bude podílet částkou cca 1.162.730,-Kč, což činí cca 
28 % z celkových nákladů akce. Zhotovitelem akce je spo-
lečnost Recys-Mach s.r.o. Po dokončení oprav kanalizace 
a vody proběhne výše zmíněná rekonstrukce povrchu 
komunikace a vybudování podélných parkovacích míst.

 V nové obřadní síni na radnici došlo k instalaci velkých  
posuvných skleněných dveří, které tak nenásilným způ-
sobem rozdělují velkou obřadní místnost na dvě, a to na 
hlavní síň a přípravnu. 
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O víkendu 6. a 7. května se v březovské hale Mul-

tifunkčního centra konalo PLAY-OFF Březovské 

amatérské florbalové ligy. V sobotních utkáních 

si obě domácí družstva zajistila postup do finá-

lové čtyřky. Tým „A“ si po statečném a vysilují-

cím boji nakonec odnesl „bramborové“ medaile  

a dosáhl tak svého historicky nejlepšího koneč-

ného umístění v rámci ligy. Tým „B“, který vyhrál 

základní část soutěže, nakonec dokázal zdolat 

všechny své soupeře a ve finále porazil úřadu-

jícího mistra z Chodova, stal se tak vítězem celé 

Březovské amatérské florbalové ligy 2022/2023. 

Chodov tak nedokázal získat vytoužený hattrick 

v podobě tří ligových vítězství v řadě. Po dvou 

letech se tak pohár pro vítěze vrátil zpět na do-

mácí hřiště. 

V rámci slavnostního vyhlášení byly hráčům 

předány medaile, poháry i individuální ceny,  

a to vše především díky podpoře města, které 

na tyto formy ocenění poskytlo finanční příspě-

vek. Městu Březová děkujeme za trvající podpo-

ru, díky které se od října můžete těšit na další 

sezonu Březovské amatérské florbalové ligy. 

Veškeré informace k předchozím sezonám i k té 

nastávající můžete najít na www.baf-liga.cz, na 

Facebooku i Instagramu.

za FBK Démoni Březová Martin Královec

Dne 5.5. se uskutečnila další soutěž v rámci Mis-

trovství ČR, tentokrát v Dolních Bojanovicích. 

Zde se z březovských střelců nejlépe vedlo Jo-

sefu Dubskému, kdy první tři střelci měli stejně 

bodů a rozhodl až rozstřel. Po něm skončil Dub-

ský na třetím místě. V kategorii žen skončila na 

druhém místě Anna Hiblerová. 

Dne 27.5. soutěžili prakisté v moravských Mu-

těnicích, i zde skončil opět po rozstřelech na 

třetím místě Josef Dubský. Kategorii žen ovládly 

březovské střelkyně. Zvítězila Anna Hiblerová, 

na 2. místě se umístila její dcera Pavlína Hiblero-

vá a na 3. místě skončila Anna Dušková.

V nejbližších měsících čekají březovské prakisty 

další mistrovské soutěže, a to např. 15. července 

klání v Těrlicku (Ostravsko).

Pečlivě se také připravují na reprezentaci České 

republiky (8 našich střelců) na Mistrovství Evro-

py v Itálii (Gualdo Tadino), které proběhne ve 

dnech 16.-18. června. 

Miroslav Bouda, místostarosta města

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ČerveN 2023

POhÁr BaFL zPěT Na DOMÁCÍM hřišTi

 Březovský střelec p. Daniš (na fotce vzadu) v akci.  Společné foto účastníků z klání v Dolních Bojanovicích.

akTuÁLNÍ zPrÁviČky z PrakÁrNy

 Březovský střelec Josef Dubský na fotce vlevo.
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V květnu se vybraní žáci Základní školy Březo-

vá, mladší i ti starší, zúčastnili okresní soutěže 

mladých cyklistů a měřili své síly s ostatními ve 

znalostech a dovednostech na kole i z doprav-

ních předpisů. Starší žáci skončili na 4. místě a ti 

mladší ve složení Elen Gajičová, Laura Gajičová, 

Martin Šeliga, Adam Širochman obsadili postu-

pové 2. místo. 

škOLaNDa 5.B

V týdnu od 15. – 19. 5. 2023 proběhla škola  

v přírodě třídy 5. B. Ubytování v penzionu Vy-

tásek bylo skvělé, majitelé totiž byli zároveň 

výbornými kuchaři a všichni jsme se olizovali. 

Nechyběl řízek s kaší, špagety, rajská omáčka 

a po opékání buřtů před noční bojovkou také 

palačinky s marmeládou nebo nugetou. Kaž-

dý den jsme podnikali dobrodružné výpravy 

po okolí. Výhledy byly úchvatné. Na Čimickém 

vrchu jsme luštili rébusy s příslovími, kousek 

od dolu Adam jsme běhací hrou zjistili dobu 

rozpadu některých látek v přírodě a u Vlčího 

hřbetu nás čekala hra se šifrou. Přijít na tři in-

dicie se nám povedlo a vodu na ostrově jsme 

nakonec našli. Také jsme prošli přírodovědnou 

stezku a poznali na fotografiích zvířata žijící  

u nás. Po cestě do Jáchymova nás mile překva-

pil pan starosta Jaroslav Bělíček s naším panem 

ředitelem Jiřím Danešem, kteří přivezli dě-

tem spoustu dobrůtek. Štola č. 1 byla úžasná  

a z některých informací až mrazilo. Už dvanác-

tileté děti tam dřív pracovaly se svými tatínky! 

ÚsPěCh žÁků NašÍ zš ve zNaLOsTeCh DOPravNÍCh PřeDPisů

U Šlikovky byl parádní výhled a v obchůdku 

jsme doplnili zásoby. Někteří tak, že je málem 

do toho kopce neunesli. Na hřišti jsme dali 

soutěž družstev – holky proti klukům. Disciplí-

ny nebyly lehké a kluci svou „fakt o fous“ poráž-

ku nesli těžce. Nejvíc jsme se těšili na jízdu na 

koních. Jsou to pěkní obři, někteří z nás se troš-

ku báli, ale nakonec nás koně povozili všechny. 

Máme spoustu zážitků.

za ZŠ o. Panzerová a V. Pudilová

Tito pak 17. května 2023 bojovali společně na 

krajské úrovni se žáky dalších škol v Karlových 

Varech. Soutěžili v nelehkých disciplínách: jíz-

da zručnosti na kole, jízda na kole po doprav-

ním hřišti, test ze znalosti dopravních předpisů  

a z 1. pomoci. Ve velmi nabité konkurenci si po-

radili se všemi disciplínami a obsadili celkové  

3. místo v Karlovarském kraji. Děkujeme za vzor-

nou reprezentaci a gratulujeme. 

za ZŠ H. Procházková
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škOLkOvý DeN v NašÍ zÁkLaDNÍ škOLe

V pátek 5. května 2023 nás navštívily děti z ma-

teřských školek Březová a Dolní Rychnov, aby se  

v rámci projektu „Modernizace výpočetní techni-

ky ZŠ Březová k zvýšení kvality výuky“ seznámily 

s prací na počítači a s programováním robotů.  

Projekt probíhal ve dvou třídách, ve kterých se obě 

školky prostřídaly. V jedné si děti zkusily s panem 

učitelem jednoduché programování robotů a ve 

druhé práci na počítačích. Na počítačích jsme se 

letos zaměřili na počítačovou myš. Na děti čekaly 

rozmanité úkoly a naučily se s myší klik a dvojklik. 

PřÍrODOPisNý PrOjekTOvý DeN 

Vyzkoušet si výuku v přírodě a práci v laboratoři 

nám umožnila Základní škola Mánesova v Soko-

lově, která naše žáky z titulu partnera projektu 

Přírodovědná učebna pozvala na přírodopisný 

projektový den. V úterý 9. 5. jsme se za krásného 

počasí společně se žáky z „Mánesovky“ vydali 

do Areálu zdraví. Zde jsme se nejprve rozdělili 

do skupin a následně začali pracovat na proto-

kolu o živé a neživé přírodě.  Jedním z praktic-

kých úkolů bylo vybrat si dvě místa k pozorová-

ní (např. oblast u vody, louku a hřiště) a vyhledat 

zde co nejvíce druhů živočichů, pozorováním 

popsat rozdíly a zařadit je do skupin. Stejný úkol 

nás čekal i s rostlinami. Úkolem bylo nakreslit 

je, popsat jejich stavbu, na první pohled patrné 

rozdíly atd. K dispozici jsme měli lupy, lopatky, 

atlasy rostlin a živočichů, sáčky či krabičky na ži-

vočichy. Všechny živé tvory jsme vrátili zpět do 

přírody a zajímavé části rostlin jsme si odnesli 

do přírodopisné učebny na „Mánesovku“, kde 

jsme je zkoumali pod mikroskopem. Zde jsme 

také testovali vzorky půd. Hotové protokoly 

jsme si pak společně vyhodnotili. Strávili jsme 

příjemné dopoledne týmovou prací a poznali 

nové kamarády. Děkujeme za pozvání! 

za ZŠ Michaela Peterková,  

asistentka pedagoga 

Všechny děti zvládly vše na jedničku, pracovaly  

s nadšením, byly hodné a všichni jsme se moc bavi-

li. Velké díky patří doprovázejícím paním učitelkám, 

které dětem při práci trpělivě pomáhaly. Moc se tě-

šíme na další spolupráci.

za ZŠ K. Michálková, A. očkay

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ČerveN 2023
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exkurze žÁků 2. sTuPNě

Ve středu 10. května se výběr žáků 2. stupně vydal na dlouho očekávanou 

exkurzi do HistoryParku v Ledčicích. Počasí nám přálo, a tak se celý program 

mohl uskutečnit v přírodě za krásného počasí s úžasným výhledem na Říp. 

Žáci byli po příjezdu do Ledčic rozděleni do 3 menších skupin a v rámci nich 

absolvovali pod dohledem zkušených lektorů celý program. Mohli si tak sami 

vyzkoušet běžný život pravěkých lidí, např. drcení a mletí obilí, rozdělávání 

ohně, broušení kamene, tkaní, vrtání do kamene a další činnosti. Vedle toho si 

mohli zahrát na archeologa – průzkumníka. Velký ohlas měla práce s detekto-

rem kovů a 3D pískoviště, které bylo po celou dobu plně obsazené.

Po skončení programu a krátkém občerstvení jsme se autobusem přesunuli 

blíže k Řípu a vydali se vstříc naší mytické hoře. Říká se, že alespoň jednou za 

život by si měl na tento symbol naší historie vyšlápnout každý Čech. A tak 

jsme nelenili a vydali se vzhůru. Výšlap byl chvílemi náročnější, ale nakonec 

ho všichni úspěšně zvládli a za odměnu se mohli pokochat jednak krásným 

výhledem, tak i místní rotundou sv. Jiří a sv. Vojtěcha, která je pro svůj půdorys 

světovým unikátem. Po komentované prohlídce jsme se vydali na (o poznání 

méně náročnější) cestu dolů a zpět k autobusu vstříc domovu. 

Doufáme, že si všichni účastníci exkurze program užili a odnesli si z něj spous-

tu krásných zážitků! A všechny může samozřejmě hřát vědomí splněného 

životního úkolu.

za ZŠ Miloslava Mrázková

VĚDOMOSTNÍ SOUTĚŽE

školní akademie

Můžete se těšit na živé vysílání naší školní
televize! Celá akademie je totiž sestavená

stejně, jako televizní program!

Televizním vysíláním Vás budou provázet skvělí
moderátoři z 1. a z 2. stupně!

Připraveno máme spoustu zajímavých zpráv,
těšit se můžete na předpověď počasí, nejnovější
sportovní zprávy nebo na horké novinky ze světa

celebrit.

Jaká by to byla televize bez vysílání pohádky,
napínavého příběhu nebo večerníčku? I to Vás v

průběhu vystoupení čeká.

Sportovce z řad diváků jistě potěší i živý přenos
závodů v gymnastice, mistrovství světa aquabell

nebo záznam z tanečních soutěží.

Březová má plno skvělých talentů, byla by škoda,
kdyby se nezúčastnili talentové soutěže a Vy jste
tak přišli o výbornou možnost jejich umění vidět!

Všechny vědomosti, které žáci ve škole získávají,
zkusí využít ve vědomostních soutěžích. Co

myslíte, porazí lovce? 

TV BŘEZOVÁ

moderátoŘI

BŘEZOVSKÉ NEWS

SPORTOVNÍ PROGRAM

bOHATÝ A VTIPNÝ TELEVIZNÍ PROGRAM na vás Čeká 

14. a 15. Června 2023 v mfc bŘezová.

 

tĚšíme se na vás!

MALÁ OCHUTNÁVKA NABITÉHO PROGRAMU

Pohádky

TALENTI
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Mš kOMeNskéhO - Barvy

V MŠ Komenského jsme prožili ve třídě Rybiček 

barevný týden. Co to znamenalo? Každý den 

děti přišly do školky v jiném barevném oblečení.  

V pondělí byl černobílý svět, kde jsme si ukázali, co 

může být černé a bílé, a také jsme míchali různé 

barevné kombinace. V úterý se z nás stali námoř-

níci, kdy jsme zapojili různé pokusy s vodou, např. 

vytvoření duhy, obarvení bílé růže. Středa byla 

puntíkatá, tak jsme si vyrobili své puntíkované trič-

ko. Čtvrtek byl duhový, takže jsme si namalovali 

barevnou duhu, a v pátek byly barevné geomet-

rické tvary, se kterými jsme se seznámili a zahráli si 

hru "Najdi stejné tvary". 

Celý týden nás provázela barevná písnička a také 

jsme vynášeli zimní vílu (Morenu), abychom spo-

lečně zahnali zimu a přivolali jaro. 

Chtěli bychom také poděkovat rodičům za spolu-

práci a velmi nápadité barevné kostýmy.

za MŠ Komenského Markéta Šímová

Již na konci loňského školního roku jsme s vybra-

nými pedagogy absolvovali školení představující 

a zabývající se matematickou hrou ABAKU. Jed-

ná se o metodu čtení čísel, která přispívá k tomu, 

aby se děti naučily rychleji, efektivněji a přede-

vším zábavněji počítat. Jako bonus, že jsme se 

semináře zúčastnili, jsme obdrželi hned několik 

výukových sad této hry financovaných naším 

krajem. Od září jsme ji tak mohli aktivně zapojit 

do výuky matematiky na naší škole. 

za ZŠ Michaela Heidlerová

aBaku - hra PrO rOzvOj MaTeMaTiCké graMOTNOsTi
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22 sOuTěžNÍ křÍžOvka

Správnou tajenku napište vždy nejpozději do 20. dne v měsíci (vč.) do SMS spolu se svým jménem a příjmením na tel. číslo 725 984 492. Po termínu 

redakce vylosuje z doručených SMS jednoho výherce, který získá volné vstupenky na akce nebo dárkový předmět města. Jméno výherce bude otiš-

těno v dalším vydání zpravodaje. Správná tajenka z křížovky v minulém vydání zní: "stočtyřicetpět". Výhercem byl vylosován Josef Kraus.



23iNFOrMaČNÍ servis 

Starosta Jaroslav Bělíček 22 601 573 182

Místostarosta Miroslav Bouda 724 180 833

Tajemník Michal Bedeč 23 724 180 788

Sekretariát Veronika Balátová 63 602 656 630

Infocentrum Zdenka Škopová 10 603 564 819

Vedoucí HSO Anna Sladká 18 603 564 821

Vedoucí SMM Jakub Fajt 17 602 110 574

Matrika Marie Adamcová 11 722 066 080

Sociální, byt. odd. Lenka Fialová 16 725 093 073

Účtárna Šárka Škubalová 19 702 253 155

Ekonom Martina Strnadová 30 724 217 079

Vedoucí MH Petr Smíšek 14 604 731 791

Údržba BF a NF Michal Pehanič 33 777 117 905

(byty, nebytové prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Jaroslav Bělíček 22 601 573 182

SMM, sklad Natálie Krauzová 12 722 955 304

Dům pro seniory 68

Pokladna  Kateřina Bubeníčková 26 702 253 155

zPravODaj MěsTa BřezOvÁ a PřiDružeNýCh OBCÍ
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou 

MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-
vodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail bedec@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Michal Bedeč, město Březová, telefon 725 984 492, e-mail: bedec@mu-brezova.cz.

Náklad 550 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město Březová 
poskytuje tyto 
služby:
iNFOCeNTruM - vesTiBuL MěÚ

Podatelna městského úřadu.

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

Faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

PrONÁjeM PrOsTOr kD a MFC

•	 sportovní	hala	-	Jiří	Musil,	

správce, tel.: 724 217 041

•	 kulturní	a	firemní	akce	-	

Jana Gogová, vedoucí KD 

a MFC, tel.: 607 022 923

sTravOvÁNÍ PrO veřejNOsT

ve škOLNÍ jÍDeLNě

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

Eva Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

DOvOzOvÁ sLužBa PrO seNiOry

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: Lenka Fialová,

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

MOžNOsT iNzerCe

•	 ve	zpravodaji:	Michal	

Bedeč, tel.: 725 984 492

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon:352 633 525, mobil: 724 587 020,
e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

MěsTskÁ kNihOvNa Březová, Komenského 250:

MěsTský ÚřaD Březová:  352 633 5xx

kDyž DOjDe k havárii ...
Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	bytových	jednotek	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	

kde jsou uvedena pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie,

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěše-

nou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem, 

který zajišťuje pohotovostní službu.

•	 Havárie	studené	vody:	725	093	076,	porucha	elektro:	725	042	793	- týká se bytů v majetku města!

•	 Pohotovostní	čísla	při	poruchách	dodávek	tepla	a	teplé	vody:	777	117	975,	777	117	020

 Provoz tepelného hospodářství:  Michal Pehanič - ředitel společnosti: 777 117 905

     Karin Grapová - finanční a ekonomické odd.: 608 497 571

     Pavel Kalla - údržba výměníkové stanice: 777 117 020

•				Při	haváriích	v	pracovní	době	(pondělí,	středa	8.00	–	17.00	hod.,	úterý,	čtvrtek	8.00	–	15.00	hod.,	pátek	7.00

     – 13.00 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn dispečink 1239 (pohotovostní služba plynárny)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

703 464 464

800 850 860

Další tísňová volání:
Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

iNFOCeNTruM, PODaTeLNa, Nám. Míru 230:

telefon:352 633 510, fax: 352 633 565,
e-mail: skopova@mu-brezova.cz

Informace, podatelna, prodej vstupenek, kopí-
rování, faxování, prodej propagačních materiálů 

pondělí 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00

středa 8:00 - 11:00 a 12:00 - 16:00

úterý, čtvrtek 8:00 - 11:00 a 12:00 - 14:00

pondělí 7:45 - 11:00 a 12:00 - 17:45

středa 7:45 - 11:00 a 12:00 - 16:45

čtvrtek 7:30 - 12:00
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